
Projekt  

(druk nr 40) 

UCHWAŁA NR VIII/…/2024 

RADY MIEJSKIEJ W BYTOWIE 
z dnia 30 października 2024 r. 

    

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości na 2025 rok 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i poz. 1688), art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70, 1313 i 2291) uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości na 2025 rok budynki lub ich części, 

budowle oraz grunty zajęte na prowadzenie działalności kulturalnej w rozumieniu ustawy  

z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 87), z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej. 

 

 § 2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości na 2025 rok budynki lub ich części oraz 

grunty zajęte na prowadzenie działalności oświatowej przez szkoły i placówki publiczne,  

z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się burmistrzowi Bytowa. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r., po uprzednim ogłoszeniu  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do projektu uchwały Nr VIII/…/2024 Rady Miejskiej w Bytowie 

z dnia 30 października 2024 r. 

 

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości na 2025 rok 

 

 

Rada Miejska w Bytowie na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  

o podatkach i opłatach lokalnych jest uprawniona do wprowadzania zwolnień przedmiotowych 

w podatku od nieruchomości. 

Proponowane zwolnienie w § 1 uchwały dotyczy działalności związanej 

z upowszechnianiem kultury. Zwolnienie to stosowane było w latach poprzednich i ma 

zastosowanie wyłącznie do nieruchomości lub ich części, gdzie nie jest prowadzona działalność 

gospodarcza. W 2024 r. zwolnieniem zostały objęte nieruchomości wykorzystywane 

w działalności Bytowskiego Centrum Kultury w Bytowie. 

Proponowane w § 2 uchwały zwolnienie dotyczy nieruchomości przeznaczonych 

na działalność oświatową prowadzoną przez szkoły i placówki publiczne. Powyższe zwolnienie 

będzie miało zastosowanie do szkół korzystających z nieruchomości gminnych oddanych na 

działalność oświatową, przez inny podmiot niż bezpośrednio przez gminę, w tym Bytowskie 

Centrum Kultury w Bytowie na rzecz  Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Ignacego 

Jana Paderewskiego w Słupsku filia w Bytowie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


